PREFE{TUltA BO hÍUNICIP{O BE JUNüIAI

DECRETO N'.28. 1 75. DE 07 DE h4/Jo DE 2019

LUIZ FERNANDO AltANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE sÃo p.FULO. NO uso DE SUAS ATRiBUiçõES LEGAIS
ESPECIALNÍENTE AS QUE LF[E SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART.4'; $ 1 '. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE VIAGENS DE ÕNTBUS PARA SERVIÇOS DA PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL. CONVÉNIO FEDERAL 5 1 6, BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
REF. SOLICITAÇÃO 325 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO RKQUiSiçÃO 745.63'7 RE,MANEJAMENTO

D E CRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAhÍENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 3. 130,00 (TRÊS MIL CENTO E TRINTA REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

E 5.01 .08.244.01 99.2106/ GESTÃO DOS SERVICOS DA PROTECÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COI
3.3.90.39.00 . C)UTROS SER\RICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5 1 64 FNAS/MDSmLOCO DE PKOTKCj.o ESP. MEDIA E ALTA COMPL

R$ 3. 1 30,00 '

TOTAL. . . .RS 3.130,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. ]' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

i ANULAÇÃO P.4RCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

Í 5 .01 .08 .244.0199.21 06
3.3.50.39.00

51 64

GESTÃO nos SSRViCos DA PKOTEcÃà SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA c
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FNAS/MDSBLOCO DE PROTECÃO ESP. MEDIA E ALTA COMPL

RS 3 . 130.00

TOTAL. . . .R$ 3 . 130,00

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA D.ATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página ! dc 2

PliEFEITURA DO MUNICÍPIO BE JUNDIAÍ

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) SETE DIA(S) DO MÊS DE N41.10 DO ANO DE DOIS N41L E DEZANOVE

GUSTAVO L. C. h4ARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL